Протокол № 1
заседания территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в муниципальном образовании
«Иизенский район»

г. Инза «12» февраля 2021 года
Зал заседаний Администрации района

Присутствовали
Координатор Комиссии
Мизинов Евгений
Александрович
Члены комиссии, приглашенные:

Глава муниципального образования «Инзенский район»

Кузнецова Ольга
Викторовна
Исачкина Светлана
Александровна

Осипова Екатерина
Михайловна
Кошечкин Дмитрий
Николаевич

Шевченко Елена
Алксандровна
Алеферчук Сергей
Станиславович
Долматова Людмила
Александровна
Пестова Галина Борисовна
Кузнецов Геинадий
Федорович
Чернухина Надежда
Александровна
Камнева Наталья
Евгеньевна
Ладонина Татьяна
Сергеевна
Анисимова Ирина
Дмитриевна
Селезнева Ирина
Борисовна

Пензяков Николай
Петрович

Секретарь Комиссии:
Иевлева Юлия Олеговна

Руководитель аппарата Администрации муниципального
образования «Инзенский район»
Начальник Управления развития промышленности и
предпринимательства Администрации муниципального
образования «Инзенский район»
Начальник отдела по инвестициям развитию
промышленности и предпринимательства
Председатель профсоюзной организации ООО ПФ
«Инзенский ДОЗ», председатель Координационного совета
организаций профсоюзов муниципального образования
«Инзенский район
Председатель Профсоюзной организации ГУЗ «Областной
детский противотуберкулезный санаторий «Юлово»
Председатель Районной организации профсоюза работников
народного образования
Представитель ОАО «Инзенское АТП»

Представитель «Инзенский лесхоз»
Директор Филиала ОГКУ КЦ Ульяновской области в
Инзенском районе
Представитель МКОУ Валгусская СШ имени И.М. Марфина

Председатель профсоюзной организации МДОУ д/с №1
«Колобок
Начальник отдела муниципальной службы и кадров

Заместитель начальника отдела учета и отчетности

Руководитель группы персонифицированного учёта и
взаимодействия со страхователями У ПФР в Инзенском
районе
Директор АНО «Центр развития предпринимательства»

Ведущий инспектор отдела по инвестициям, развитию
промышленности и предпринимательства Администрации
муниципального образования «Инзенский район»

Повестка дня:

1. Ситуация на рынке труда
Докладчик:
Осипова Екатерина Михайловна — Начальник отдела но инвестициям, развита

промышленности и предпринимательства
2.
Докладчик:
Исачкина Светлана Александровна -  Начальник Управления развита

промышленности и предпринимательства Администрации муниципального образовани
«Инзенский район»

3.Реализация национального проекта «Малое и среднее предпринимательство i
поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»

Докладчик:
Пензяков Николай Петрович -  Директор АНО «Центр развита)

предпринимательства»

С вступительным словом выступил Глава Администрации муниципального
образования «Инзенский район» Макаров Александр Иванович.

1. По первому вопросу доложила -  Осипова Екатерина Михайловна -  Начальник
отдела по инвестициям, развитию промышленности и предпринимательства

На 12.02.2021 года в Кадровом центре зарегистрировано 142 безработных граждан,
уровень регистрируемой безработицы по Инзенскому району составляет 1,08 %. В рейтинге
таблицы Инзенский район занимает 7 место среди других муниципальных образований
Ульяновской области. Уровень безработицы по Ульяновской области на 12.02.2021
составляет 2,57%. Данные на 01.01.2021 уровень безработицы -  1.37. количество
безработных -  179 человек.

Судя по еженедельному экрану наблюдается снижение уровня безработных граждан
во всех районах Ульяновской области, происходит возвращение уровня безработицы на
предпандемнйный период.

Численность граждан, обратившихся в филиал ОГКУ КЦ Ульяновской области в
Ипзенском районе за содействием в поиске подходящей работы с начала года по 12 февраля
2021 г. составила 69 человек, из них трудоустроено 26 человека, уровень трудоустройства
составил 38%.

Задолженность по заработной плате по данным Ульяновскстата отсутствует.
Среднемесячная заработная плата на январь-ноябрь 2020 года составляет 25 855.5

руб.. по сравнению с 2019 годом 24 633 руб.( 105,0 % к соответствующему периоду прошлого
года.)

Пороговые значения «среднемесячной начисленной заработной платы на одно
замещённое рабочее место» для исчисления высокопроизводительных рабочих мест по
Ульяновской области составили:

1. для организаций (без малых) производственной сферы - 2 5  928,0 рублей.
2. для организаций непроизводственной сферы (без малых) -  30 673 рубля.
3. для малых предприятий и микропредприятий -  21779 рублей.
На 12.02.2021 года сокращено 9 человек, трудоустроено 2 человека.
11.01.2021 -  МБУ «Управление культуры и организации досуга населения» МО

«Инзенский район» - 2 человека (1 человек трудоустроен);
22.01.2021 -  РМБУК «ИМЦБ имени Н.П.Огарева» - 6 человек;
01.02.2021 -  Пензенский отряд ведомственной охраны -  структурное подразделение

филиала федерального государственного предприятия «Ведомственная охрана
железнодорожного транспорта РФ» на Куйбышевской ж/д -  1 человек (трудоустроен в
данной организации).

На 12.02.2021 планируемое сокращение составляет 58 человек:

22.02.2021 -  Нижнекамский центр организации работы железнодорожных станций -
структурное подразделение Куйбышевской дирекции управления движением -  структурное
подразделение Центральной дирекции управления движением -  филиала ОАО «РЖД» - 3
человека;

24.02.2021 -  Пензенский центр организации работы железнодорожных станций -
структурное подразделение Куйбышевской дирекции управления движением -  структурного
подразделения Центральной дирекции управления движением -  филиала ОАО «РЖД» - 1
человек;

01.03.2021 -  МКДОУ д/с №5 «Ёлочка» - 6 человек;
31.03.2021 - Ульяновский филиал ПАО "Ростелеком" -  1 человек;
31.03.2021 -Г У З  «Чердак лине кая РБ»- 1 человек;
01.04.2021 - ГУЗ «Инзенская РБ» - 45 человек;
26.04.2021 - ПМС №149 структурное подразделение Куйбышевской дирекции по

ремонту пути структурного подразделенния Центральной дирекции по ремонту пути -  ОАО
«РЖД» - 1 человек.

В режиме простоя находятся:
- ООО «Скамол Рус» с 31.12.2020г. по 31.01.2021г., с 01.02.2021г. по 28.02.2021г. -

85 человек.
В режиме неполного рабочего времени находится ООО «Инзалес» с

01.08.2020г. по 31.01.2021г., с 01.02.2021г. по 31.07.2021г. - 5 человек.
Администрацией района ведется мониторинг вновь созданных рабочих мест. Годовой

план на 2021 год составляет -  339 рабочих мест. По состоянию на 11.02.2021 год выполнение
плана по созданию новых рабочих мест составило 19,7 %, создано 67рабочее место. В
рейтинге 15 место.

Сфера деятельности:
Лесозаготовки- 14
Торговля розничная -  25
Г рузоперевозки -  4

• Прочее -24
По состоянию па 01.02.2021 ВПРМ выполнение плана составляет -10 РМ (9.8 % от

плана), при плане 102 ВПРМ.
2. По второму вопросу доложила -  Исачкина Светлана Александровна -  Начальник

Управления развития промышленности и предпринимательства Администрации
муниципального образования «Инзенский район».

«Содействие занятости женщин -  доступность дошкольного образования для детей»
Дорожная карта разработана и утверждена Главой администрации муниципального

образования «Инзенский район» А.И. Макаровым и согласована Руководителем
регионального проекта «Содействие занятости женщин -  создание условий дошкольного
образования для детей в возрасте до трёх лет», Министр образования и науки Ульяновской
области II.В. Семенова. Финансирование не предусмотрено.

Данный проект содержит следующие показатели. (За выполнение показателей
отвечает заместитель начальника Управления образования Иизенского района Игнатов
Александр Васильевич).

Показатели:
1) Уровень занятости женщин, имеющих детей дошкольного возраста в

Пнзенском районе -  план на 2021 год 70,2%.
Всего женщин, имеющих детей дошкольного возраста-1400 человек, из них 1340

работающих женщин. 60 -безработных женщин. Уровень занятости женщин составляет
95,7%.

2) Численность женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребёнком в возрасте
до трёх лег. Прошедших профессиональное обучение и дополнительное обучение и
дополнительное профессиональное образование -  план на 2021 год 11 человек

За январь-февраль 2021 года мероприятия не проходили.

3)Числепность воспитанников в возрасте до трех лет, посещающих
государственные и муниципальные образовательные организации, осуществляющие
образовательную деятельность, по образовательным программам дошкольного
образования -  план на 2021 год 202 человека

За январь-февраль 2021 года численность воспитанников посещающих
государственные и муниципальные образовательные организации составляет 202 человека.

4)Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от полутора до
трех лет в Инзенском районе- план на 2021 год 100%

За январь-февраль 2021 года доступность дошкольного образования для детей от
полутора до трёх лет составляет 100%.

3. По третьему вопросу доложил — Пензяков Николай Петрович -  Директор АНО
«Центр развития предпринимательства»
Дорожная карта разработана и утверждена Главой администрации муниципального
образования «Инзенский район» А.И. Макаровым 27 марта 2019 года и согласована
Заместителем Министра цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области Н.В.
Зонтов.
За выполнение показателей отвечает директор Автономной Некоммерческой Организации
«Центр развития предпринимательства» Инзенского района Ульяновской области Пензяков
Николай Петрович.
1)Колнчество физических лиц-участннков федерального проекта, занятых в сфере
малого и среднего предпринимательства -  2 человека.
За январь 2021 года мероприятия не проводились.
2)Колнчество обученных основам ведения бизнеса, финансовой грамотности и иным
навыкам предпринимательской деятелыюсти-24 человека.
За январь 2021 года в результате проведенных ниже мероприятий количество обученных
основам ведения бизнеса, финансовой грамотности и иным навыкам предпринимательской
деятельности составляет 30 человек.
27.01.2020 в рамках проведения уроков финансовой грамотности прошел семинар со
студентами Инзенского техникума отраслевых технологий, экономики и права по вопросу
внедрения нового налога на профессиональный доход (налога для самозанятых). В семинаре
приняли участие 30 человек.
3)Количество физических лиц-участннков федерального ироекта-131 человек.
За январь 2021 года в результате проведенных ниже мероприятий количество физических
лиц-участников федерального проекта составляет 30 человек.

27.01.2020 в рамках проведения уроков финансовой грамотности прошел семинар со
студентами Инзенского техникума отраслевых технологий, экономики и права по вопросу
внедрения нового налога на профессиональный доход (налога для самозанятых). В семинаре
приняли участие 30 человек.

Заключительное слово Главы Администрации муниципального образования
«Инзенский район» Макарова Александра Ивановича.

1. Держать на контроле вопрос о ситуации на рынке труда, так же о реализации
нацпроекта «Демография», «Малое и среднее предпринимательство и поддержка
индивидуальной предпринимательской инициативы»

Решили:

Координатор комиссии

Секретарь комиссии

А.И.Макаров

Ю.О.Иевлева